.2o

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de URBANISMO E MEIO AMBIENTE do Município de Tianguá - CE, na qualidade de Ordenadora de Despesas
e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o incisa XXll do art. 4o, da Lei n'. l0.520/2002 e
considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o
AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO UTILITÁRIO O KM, ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ESTERILIZAÇÃO DE
ANiMAiS(CASTRAMOVEL), CaM TODOS os EQUIPAMENTOS ESPECIFICADOS E EXIGIDOS PELO CONTRAN, A FiM
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DE TIANGUA -
CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo l do Edital, através de Pregão
Eletrõnico. vem HOMaLaGAR, o presente processo administrativo de licitação(no que compete a esta Unidade Gestora). na
modalidade PREGÃO ELETRONICO N.' PE 01/2022.SEUMA, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e
do parecer da Procuradoria Geraldo Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante

conforme Ata do Pregão, o qualé considerado parte integrante e indissociáveldeste

OI - LARYS TRAILERS UNIDADES MOVEIS E AFINS LTDA - ME - CNPJ: 31.448.016/0001-95 - R BRAZ DE ASSIS - 279 -
CASA B VILA DOS LAVRADORES - BOTUCATU - sp (14) 90117-1616 EMAIL: çlglrallg!$@gu11Q9b:ç9m - LARISSA
AMARAL - CPF: 440.709.578-47

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT IMARCA/MODELOI UNIT R$ TOTAL R$

Av. bqoi.sés rvaolta, 78S - Nenê Plácido - C[P: 62.327-33S - Tiangiilâ - Ce:lrá - v/ww.tianÊtia.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 -- Fine/Fax: 18813671-2288/ 3G71 2888 /9

©" Prefeitura de

:,?p b

CTRAILER$, FURGÕES E VANS) ADAPTADO
PARA UNIDADE FáÓVEL DE ESTERILIZAÇÃO
DE ANIMAIS(CASTRAhlóVEL}. EQUIPADO
COM TODOS OS EQUIPAMENTOS
ESPECIFICADOS E EXIGIDOS PELO
CONTRAN. COMPOSTO
OBRIGATORIAMENTE POR TRÊS ÁREAS
INTERNAS MÍNIMAS: A) SALA DE PREPARO
PRÉ OPERATÓRIO; B} SALA OE CIFIURGIA; C)
SAU OE pÕS-OPERATÓRIO/RECUPERAÇÃO
ANESTÊSICA COM AS SEGUINTES
DIMENSÕES: ALTURA INTERNA MÍNIMA 180
CM= LARGURA INTERNA MÍNIMA 200 CM
COMPRIMENTO INTERNO MÍNIMO 200 CM. A
ESTRUTURA DA CABINE E DA CARROCERIA
SERÁ ORIGINAL, CONSTRUÍDA EM AÇO
PISOS COM REVESTIMENTO EPÓXI OJ
PISOS HOSPITALARES ADAPTADOS A
ESTRUTURA MÓVEL. A SALA ONDE SERÁ
REALIZADO ATENDIMENTO CLINICO:
ORIENTAÇÕES VETERINÁRIAS E ROLETAS
DE ExaMES PODEM ESTAR SI'NADAS FORA
DESTES EQUIPAMENTOS EM ESTRUTURAS
COBERTAS E PROTEGIDAS, SIMILARES A
TENDAS HODPITALARES E HOSPITAIS DE
CAMPANHA ANEXO AO CASTRAR.NOVEL
DEVE POSSUIR EM SUA ESTRUTURA:
RESERVATÓRIO DE ÁGUA TRATADA PARA
CONSUMO EM PIAS, TORNEIRA DE BICA
MÓVEL COM ABERTURA POR ALAVANCA.
EQUIPAMENTOS MÉDICOS E LAVAGENS
DAS MÃOS DA EQUIPE CtRÜRGICA.
RESERVATÓRIO DE AGUA CONSUMIDA E
DRENADA NOS LOCAIS ACIMA
MENCIONADOS. BOMBA D'AGUA
PRESSURIZADA. SUPRIMENTO AUXILIAR DE
ENERGIA ELÉTRICA BASEADO EM
GERADORES MECÂNICOS A DIESEL COM
POTÊNCIA E PRODUTIVIDADE SUFICIENTE
PARA TODO PERi000 DE ATUAÇÀO
PROGRAMADA. AS SALAS DEVEM CONTAR
TOMADAS DUPLAS EM CADA SALA, UMA
PORTA DE ACESSO EXTERNA NA SALA DE
PREPARO PRÉ OPERATÓRIO. SALA DE
CIRURGIA E NA SALA PÓS-
0PERATÓR10rRECUPERAÇÃ0 ANESTÉSICA
E DUAS PORTAS DE ACESSO INTERNO A
SALA DE CIRURGIA. SANFONADAS OU DE
TRILHOS DE CORRER LATERAIS. SEU
MATERIAL PODE SER DESDE O PVC:
MADEIRA REVESTIDA COM LAMINADOS
IMPERMEÁVEIS OU COM TINTA
HOSPITALAR. NA SALA DE PREPARO PRE
OPERATÓRIO, SALA DE CIRURGIA E NA
SALA pó$OPERATÓRIO/RECUPERAÇÃO
BANCADAS PARA ATENDthIENTO EFa AÇO
INOX. ARMÁRIO AEREO SOBRE A BANCADA

Unid USn:'Fl:;E l ~.««o,"
R$

170 .000 ,00

Av. Moisés M-
NPJ:

Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 -- Tianguá - Cea
'8/0001 20 CGF: Ob.920.164-1 -- forte/Fax: t881

wwv.'. tian t3ua .cc,Élov . t] l
888

}'nãWüá④
PARA ATENDIMENTO EM MADEIRA
CONTENDO FECHADURA COM CHAVE E
PUXADOR. GANCHO PARA PRENDER
COLEIRA. GANCHO DUPLO PARA SORO
SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGENEIO,
MESAS AUXILIARES EF/l AÇO INOX
PAREDES E TETOS DEVEM DE SER
REVESTIDOS EM MATERIAIS NAO
INFLAMÁVEIS. PVC, FÓMICA OU EM TINTA
HOSPITALAR DE CORES CLARAS NAO
CANSATIVAS E ESTRESSANTES: LAVÁVEIS,
RESISTENTES A TEMPERATURA E
DESINFETANTES HOSPITALARES COMUNS,
NÃO DEVEM POSSUIR FRESTAS E CANTOS
QUE ACUMULEM SUJIDADES. POEIFU,
PELOS OU ABRIGUEM PARASITAS COMO
CARRAPATOS E PULGAS. O PISO DEVE SER
NÃO POROSO. ANTIDERRAPANTE, SEM
FRESTAS, DETALHES E TAMBEM DEVE
POSSUIR CANTOS ARRENDODADOS;
MOBILIÁRIO: ARMÁRIOS SUSPENSOS E
EMBUTIDOS Ehl MADEIRA. AÇO INOX
PLÁSTICOS OU METAIS REVESTIDOS DE
TINTA LAVÁVEL E RESISTENTE AO USO DE
DESiNFETANTES HOSPITALARES USUAISI
(TODOS COM BATENTES }
ANTIDESLIZAMENTO. TRAVAS DE PORTAS E
FECHADURASjIGAVETEIROS:(TODOS COM
TRAVAS DE GAVETAS E FECHADURASl;
MESAS DE ATENDIMENTO CLiNiCO EM INOX.
SUGERE-SE A COR EXTERNA AZUL PISO E
BRANCO GELO.

Fonte de recursos: Recursos Federais, oriundos
de transferências especiais. e Recursos Próprios
do Município Tianguá

VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 170.aa0,00 (cento e setenta milreais)

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa
Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notiHcação da adjudicatária para assinatura de contrato

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, public:g;ka? a avença remetida ao Setor Contábll para providências

cabíveis, conforme a Lei 4.320/64
Tianguá-CE. 01 de JULHO de 2022

ÉA JUNIOR
AL DE URBANISMO E

ME[O AMBIENTE

Av, Molsés Moita. 78S - Npnê Plácido - CEP: 62.327-331
CN PJ: 07.73b.178/0001-20- C(iF ; t)fi.q20.164-'1 --

Tianguá -- Cedia -- wu.\-.-.tiangun.ce.gov.b
rFax: la813õ7J.-2288/ 3671 2888